
گزارش جلسه 

شهری

در نشست اعضای شورای شهر و معاون هماهنگی 
امور عمرانی استانداری مطرح شد:

 دولت و مدیریت شهری
 پای کار توسعه مشهد

نشست مشترک اعضای شورای شهر مشهد و معاون 
هماهنگی امــور عمرانی اســتانداری برگزار شــد که 
در آن هــر دوطــرف بر عــزم جدی بــرای رفــع موانع و 
مشکلات شهر مشهد تاکید کردند. به گزارش پایگاه 
اطلاع رسانی شورای شهر مشهد، محمدرضا حیدری، 
رئیس شورای شهر مشهد در این نشســت با بیان این 
که انســجام و هماهنگــی مدیریــت شــهری و عوامل 
مداخله کننده در آن، از نکات قابل توجــه در این دوره 
است، اظهارکرد: تعامل و همراهی مشترک دولت با 
محوریت استانداری، شورای شهر، شهرداری و دستگاه 
های زیرمجموعه استانداری، می تواند به نفع توسعه 
شهر باشــد که خوشبختانه در شــورای پنجم این مهم 
محقق شــده اســت. حیدری به حوزه زیرساخت های 
شهری پرداخت و گفت: مسئولیت ها و ماموریت هایی 
در گذر زمان به شهرداری تحمیل شده که در این جهت 
با مســائل و مشــکلاتی روبه رو هســتیم، ایجاد شبکه 
حمل ونقل پاک و ریلی که نیاز این روزهای شهر مشهد 
اســت، به تنهایی از عهــده شــهرداری برنمی آید. وی 
افزود: با تکیه بر دریافتی شــهرداری از محل عوارض، 
نمی توان به بحــث های زیرســاختی ورود کــرد و این 
منابع فقط کفاف اداره شهر را می دهد، توسعه امکانات 
زیرســاختی شــهر تنها با بهره گیــری از ظرفیت های 

دولتی میسر است.

 حقوق مکتسبه در بافت پیرامون حرم	 
 به رسمیت شناخته می شود

احمــد یزدان پنــاه، معــاون هماهنگــی امــور عمرانی 
استانداری نیز در این جلسه با بیان این که برای ایجاد 
شــرایطی بهتر و ایده آل تــر، همه باید کمــک کنیم و از 
ایده ها و نظرات مختلف بهره ببریم، اظهارکرد: مشهد با 
سه تهدید جدی روبه روست که یکی از آن ها خشکسالی 
و کم آبــی، دیگــری محور غــرب مشــهد و در پایــان نیز 
می توان حوزه شهرســازی را بیان کرد کــه بحث های 
کمیسیون ماده 5، بازآفرینی و بافت های فرسوده در دل 
آن قرار گرفته است. وی تصریح کرد: یکی از دغدغه های 
شهر مشهد، بافت پیرامونی حرم مطهر رضوی است که 
به تازگی مذاکرات خوبی داشــته ایم و بخش عمده ای 
از مســائل برطرف شــده و برهمین اساس بســیاری از 
حقوق مکتسبه به رسمیت شناخته می شود. یزدان پناه 
درخصوص طرح های تفصیلی و جامع نیز اظهارکرد: با 
مشاور جلسه ای برگزار کردیم و همکاری های خوبی نیز 

شده که به زودی گره گشایی خواهد شد.
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گزارش

محمد حسام مسلمی

فروردین ماه امســال ســخنگوی کمیســیون 
آموزش مجلــس تاکید کرد که دســتگاه های 
اجرایــی، مکلــف بــه تخلیــه اماکن آمــوزش و 
پرورش تا پایان شــهریور امســال هســتند. آن 
طور که میرزاده به خبرگزاری خانه ملت اعلام 
کرده بود، دســتگاه هــا و نهادهــای مختلف، 
اماکن و ساختمان های آموزش و پرورش را به 
صورت اجاره یا به هر نحوی تحویل گرفتند که 
برخی آن را پس دادند ولی برخی از برگرداندن 
این اماکــن خودداری مــی کنند.بــه گزارش 
»خراســان رضوی«، همواره یکی از مشکلات 
اساسی که آموزش و پرورش با آن دست و پنجه 
نرم می کند، کمبود ســرانه فضای آموزشــی 
اســت و قانون گــذاران نیــز بر همین اســاس 
در بودجه ســال 98، دســتگاه هــای اجرایی 
و موسســات دولتــی را کــه تحت هــر عنوانی 
ســاختمان ها و زمیــن هــای وزارت آموزش و 
پــرورش را در اختیــار دارند، مکلــف کردند تا 
پایان شــهریور ماه امســال این ســاختمان ها 
و زمین هــا را تخلیه کننــد و در اختیــار وزارت 
آمــوزش و پرورش قــرار دهنــد. قانــون گذار، 
پیگیــری از طریــق مراجع قضایــی در صورت 
اســتنکاف دســتگاه هــای اجرایــی از تحویل 
اماکن آموزش و پرورش را نیز مد نظر قرار داده 
است. این موضوع در استان خراسان رضوی از 
آن جا اهمیت می یابد که سرانه فضای آموزشی 
در استان به ویژه در مشهد و حاشیه آن با توجه 
به افزایش جمعیت، پایین است. نکته مهمی 
که جاسم حسین پور مدیرکل نوسازی، توسعه 
و تجهیــز مدارس اســتان نیز 25 شــهریورماه 
در نشســت خبری با خبرنگاران بــر  آن تاکید 
و اعلام کرد ســرانه فضای آموزشی در استان 

4.2 و در حاشــیه مشــهد 2.2 یعنــی نصــف 
متوسط سرانه فضای آموزشی استان است.

33 واحد از اماکن آموزش و پرورش استان 	 
در اختیار دستگاه های اجرایی

حال این که با وضع قانون تخلیه اماکن آموزش 
و پرورش از سوی دستگاه های اجرایی، چقدر 
به افزایش ســرانه فضای دانش آموزان استان 
کمک و چــه تعــداد از اماکن آمــوزش و پرورش 
تخلیه شده است؟ ســوالی است که پاسخ آن را 
از مدیر کل آمــوزش و پرورش اســتان جویا می 
شویم. آن طور که خدابنده به »خراسان رضوی« 
اعلام می کند، اکنون 33 مورد از اماکن آموزش 
و پرورش استان در اختیار دستگاه های اجرایی 
اســت که  برخی از دســتگاه ها از پس دادن آن 
خــودداری می کننــد. وی با اشــاره بــه این که 
قانون تخلیه اماکن آموزش و پرورش در مجلس 
به تصویب رسیده است، اظهار می کند: علاوه 
بر موضوع )قانون بودجه 98( یک دستورالعمل 
جدیدی هم از طرف هیئت دولت ارسال شده 
و ما این موضوع را در شــورای آموزش و پرورش 
اســتان نیز مطرح کردیم. خدابنده با بیان این 

که اماکن و فضاهای آموزش و پرورش اســتان 
که در اختیار سایر نهاد ها، دستگاه ها و سازمان 
ها قرار دارد شناســایی شده است، تصریح می 
کند: با توجه به نیازی که آموزش و پرورش استان 
به اماکن خودش دارد باید این فضاها از ســوی 

دستگاه های اجرایی  تخلیه شود.

تشکیل کارگروه با دستور استاندار	 
مدیــرکل آموزش و پــرورش اســتان در ادامه از 
تشــکیل کارگروهی با دستور اســتاندار برای 
پیگیری تخلیه اماکــن آموزش و پــرورش خبر 
می دهد و می گوید: با دستور استاندار محترم، 
کارگروهی تشکیل شده که مدیر کل اجتماعی 
و فرهنگی استانداری دبیر این کارگروه است، 
در این راســتا چند جلســه برگزار شــده است و 
ما پیگیر هســتیم این فضاهــا را برگردانیم و در 
اختیار دانش آموزان قرار دهیم، البته متاسفانه 
جلســات نتایج ملموسی نداشــته اســت.وی 
یادآور می شود: در استان 33 مورد از فضاهای 
آموزش و پرورش در اختیار دستگاه های اجرایی 
اســت که هفت یا هشــت مورد از این فضاها در 
مشهد قرار دارد. خدابنده با بیان این که برخی 

فضاهای آموزش و پرورش استان که در اختیار 
سایر دستگاه هاســت از طریق مراجع قضایی 
پیگیری شده است، می افزاید: برخی را از طریق 
دســتگاه قضایی پیگیری کردیم و بــرای آن ها 
حکم تخلیه هم صادر شده است، به عنوان مثال 
در ناحیه 6 آمــوزش و پرورش در بولوار شــهید 
برونسی یکی از املاک آموزش و پرورش تخلیه 
شده و در اختیار این نهاد قرار گرفته است.وی 
تصریح می کند: امیدواریم با توجه به فضایی 
که ایجاد شده و استاندار محترم هم پیگیر این 
موضوع هستند این اماکن به آموزش و پرورش 
برگردانده شود، ما پیگیری می کنیم که اماکن 
خود را پس بگیریم و اگر در طول سال تحصیلی 
هم برگردانند برای ســال بعد هم آماده و قابل 

استفاده خواهد بود.

تشکیل پرونده در دستگاه قضایی	 
مدیر کل آموزش و پرورش استان می گوید: الان 
هم در دستگاه قضایی پرونده داریم، یک نمونه 
آن ســاختمان مرکز پلاک گذاری خودروست 
که به آمــوزش و پــرورش تعلــق دارد، این ملک 
در اختیار نیروی انتظامی بوده و سپس نیروی 
انتظامی آن را به یک شرکت واگذار کرده است 
که موضــوع را از طریق محاکم قضایی پیگیری 
می کنیم. وی تاکید می کند: با توجه به این که 
اســتان به فضاهای آموزشــی زیادی نیاز دارد 
سازمان ها و نهادها، فضاهای آموزش و پرورش 
را مدتــی در اختیــار گرفتــه بودنــد و همکاری 
کردیم تا مشکل آن ها برطرف شود اما الان این 
فضاها را باید برگردانند تا دانش آموزان بتوانند 
از آن اســتفاده کنند. وی به پایین بودن سرانه 
فضای آموزشــی اســتان اشــاره می کند و می 
گوید: سرانه فضای آموزشی استان از میانگین 
کشوری پایین تر اســت، اگر دستگاه ها اماکن 
آمــوزش و پــرورش را تحویل دهند مــی توانیم 

بخشی از فضاها را تامین کنیم.

اخبار

اجتماعی

سرپرست معاونت محرومیت زدایی آستان قدس 
رضوی خبر داد:

اختصاص 62 میلیارد برای ایجاد 
اشتغال در مناطق سیل زده گلستان

سرپرســت معاونت محرومیت زدایی آســتان قدس 
رضوی گفت: برای کمک به اشــتغال ســیل زدگان 
9۰۰ واحــد دامداری در مناطق ســیل زده اســتان 
گلستان احداث می شــود. به گزارش آســتان نیوز، 
حامد صادقی با اشــاره به اختصــاص 62۰ میلیارد 
ریال برای ایجاد اشــتغال پایدار در این استان اظهار 
کرد: با این اعتبار 9۰۰ واحد دامداری و 1۰۰ واحد 
صنایع دستی خانگی برای روستاییان آسیب دیده از 
سیل ایجاد می شود و اکنون هم بخشی از کار انجام 
شده است.وی افزود: بخشی از این اعتبار بلاعوض 
و بخشی نیز در قالب تسهیلات با کمک کمیته امداد 
امام خمینی)ره( در اختیار متقاضیان قرار می گیرد. 
وی اظهار کرد: قرارگاه جهادی امام رضا)ع( مشغول 
ساخت جایگاه های دام در روستاهاست و بنا داریم تا 
آذرماه این طرح ها تحویل مردم سیل زده آق قلا شود.

سامان دهی 2000 خادم افتخاری 
برای خدمت رسانی به زائران 

اربعین حسینی
مسئول ستاد اربعین آســتان قدس از ســامان دهی 
حدود دو هزار خادم افتخاری زیر نظر کمیته خادمین 
این ســتاد بــرای خدمت رســانی بــه زائــران اربعین 
حسینی خبر داد. »محسن منصوری« در گفت وگو با 
آستان نیوز اظهار کرد: کمیته خادمین ستاد اربعین 
آستان قدس همچون ســال های گذشته شیفتگان 
حضرت سیدالشهدا)ع( را در قالب گروه های جهادی، 
هیئت های مذهبی و فعالان مردمی دعوت و سازمان 
دهی می کنــد. وی ادامــه داد: در مجمــوع حدود دو 
هزار خادم افتخاری از سراســر کشــور در برنامه ها و 
عملیات های ستاد اربعین آستان قدس در حوزه های 
آشــپزخانه مرکــزی، موکب هــای خدمت رســانی و 
فرهنگــی، گروه هــای تبلیغــی، گروه های ســلامت 
و بهداشــت، تیم های پزشــکی و... حضــور خواهند 
داشت. منصوری با تأکید بر این که امسال زیرساخت 
نرم افزاری مناسبی برای ثبت نام، قرعه کشی و سپس 
اعزام و سازمان دهی خادمین افتخاری فراهم شده 
اســت، گفت: عاشــقان و دلدادگان حضرت علی بن 
موســی الرضا)ع( می توانند برای خدمت رســانی به 
زائران اربعین حســینی به ســایت بنیاد کرامت امام 
رضا)ع( به آدرس bkr.ir مراجعه و نام نویسی کنند.
مدیــر عامل بنیــاد کرامت امــام رضا)ع( یادآور شــد: 
عملیات خدمت رســانی به زائران اربعین حسینی از 
16 مهر 98 آغاز شده و تا پایان سوم آبان ماه  )یک هفته 

پس از اربعین( ادامه خواهد داشت.

مدیرعامل اتوبوسرانی مشهد خبرداد:

 بازگشت  100 دستگاه اتوبوس
  متوقف شده بخش خصوصی

 به چرخه خدمت رسانی
مدیرعامل ســازمان اتوبوسرانی شــهرداری مشهد از 
بازگشت 1۰۰ اتوبوس متوقف شده بخش خصوصی، 
به ناوگان اتوبوسرانی شهری خبرداد. به گزارش پایگاه 
اطلاع رسانی شهرداری مشهد، سید مهدی حسینی 
پویا افزود: چند روز پیش تعداد 1۰۰ دستگاه اتوبوس 
بخش خصوصی به دلیل مشکلات داخلی سهام داران 
با این شرکت، برای خدمات رسانی از توقفگاه خارج شد 
که به دستور شهردار برای رفع مشکل موضوع را از طریق 
فرمانداری پیگیــری کردیم. وی افزود: بر این اســاس 
جلســه ای در فرمانداری برگزار و مدیرعامل شــرکت 
مذکور نیز به این جلسه دعوت و از وی تعهد گرفته شد 
تا ظرف سه روز مطالبات ســهام داران و اتوبوسرانان را 
پرداخت کند که پس از دریافت این تعهد 1۰۰ دستگاه 
اتوبوس متوقف شــده بــا خــروج از پارکینــگ درحال 

خدمات دهی به شهروندان هستند.

مهلت قانونی گذشت، آب از آب تکان نخورد 

33 واحد فضای آموزشی در اختیار دستگاه های اجرایی 

ارائه خدمات بهداشتی به سالمندان در مراکز بهداشت
مدیر ســلامت جمعیــت، خانــواده و مدارس معاونت بهداشــت دانشــگاه علوم پزشــکی مشــهد 
گفت:سالمندان به عنوان سرمایه های معنوی جامعه باید از زندگی خوبی در این دوران بهره مند 
باشند از همین رو معاونت بهداشتی، خدماتی را در حوزه سلامت به سالمندان ارائه می کند. به 
گزارش وبدا، دکتر قضاوی با بیان این که 461 هزار ســالمند نیازمند مراقبت های ویژه در حوزه 
سلامت و بهداشت هستند، ادامه داد: در معاونت بهداشتی برای مراقبت های سلامتی سالمندان، 

خانه های بهداشت و مراکز جامع خدمات سلامت، آماده خدمت رسانی به سالمندان هستند .
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